
 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÕES 

 

1 

 

 
 

DEMONSTRATIVO DAS LICITAÇÕES REALIZADAS PELA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL* 

NOVA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08 e 17/2018 

OBSERVAÇÃO: As licitações da SSP na modalidade de Pregão Eletrônico podem ser acompanhadas em tempo real no www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG 

450107. 

As licitações em andamento nas demais modalidades podem ser acompanhadas em tempo real no http://licitacoes.ssp.df.gov.br. 

Nº 
EDITAL 

PROCESSO 
DATA 

PUBLICAÇÃO 
MODALIDADE 

OBJETO E DESCRIÇÃO DOS ITENS A SEREM 
LICITADOS 

ABERTURA 
SITUAÇÃO 

DATA HORA LOCAL 

01/2018 050.001859/2016 22/05/2018 Pregão Eletrônico 

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de sistema de análise estatística 
espacial desktop e web, para realizar serviço 
de atualização, manutenção corretiva e 
suporte corretivo pelo período de 300 
(trezentos) dias, para a plataforma GIS - Gestão 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
da Paz Social - SSP/DF. 

04/06/2018 9 horas COMPRASNET Concluído 

02/2018 00050-0000159561/2017-94 23/05/2018 Pregão Eletrônico 

Aquisição de Projetor interativo, caixas 
acústicas ativas, microfones de mão com cabo, 
microfone sem fio e microfone de lapela para 
SEVAP. 

06/06/2018 9 horas COMPRASNET Concluído 

03/2018 0050-000595/2017 26/03/2018 Pregão Eletrônico 

Registro de Preços para futura aquisição de 
material de limpeza e produção de higienização 
para os internos do Sistema Penitenciário da 
Subsecretária do Sistema Penitenciário da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública e da 

06/04/2018 9 horas COMPRASNET Concluído 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://licitacoes.ssp.df.gov.br/


 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÕES 

 

2 

 

Paz Social, conforme especificações, condições 
e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência constante do Anexo I deste Edital 
(Repetição do item 19 do Pregão Eletrônico nº 
09/2017-SSPDF). 

05/2018 0050-000869/2016 21/06/2018 Pregão Eletrônico 

Registro de preços para futura aquisição de 
medicamentos não fornecidos pela Secretaria 
de Estado de Saúde para os internos, conforme 
Portaria Conjunta nº 01, de 23 de fevereiro de 
2010, da Secretaria de Estado de Saúde e 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e da 
Paz Social, visando atender demanda da 
Subsecretaria do Sistema Penitenciário do 
Distrito Federal da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e da Paz Social, conforme 
especificações e quantitativos constantes 
neste Termo. 

03/07/2018 9 horas COMPRASNET Concluído 

07/2018 0050-001259/2017 21/06/2018 Pregão Eletrônico 
Registro de Preços de Solução de 
Videomonitoramento para SSPDF. 

06/07/2018 9 horas COMPRASNET 

Suspenso para 
ajustes no Termo 
de Referência por 
determinação do 
TCDF 

08/2018 00050-00151539/2017-04 11/07/2018 Pregão Eletrônico 

Registro de preços para futura aquisição de 

equipamentos para implementação de Oficinas 

de Serralheria nas Unidades Prisionais do DF, 

visando atender demanda proveniente da 

Coordenação de Engenharia da Subsecretaria 

de Administração Geral da SSP e dos 

Convênios nº. 813708/2014 e 822743/2015, 

firmados entre a União por meio do Ministério 

23/07/2018 9 horas COMPRASNET 
Recebimento de 
propostas de preços 



 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÕES 

 

3 

 

da Justiça e o Distrito Federal por meio da 

Secretaria de Estado da Segurança Pública e da 

Paz Social do Distrito Federal – SSPDF 

17/2018 00050-00018933/2018-12 16/07/2018 Pregão Eletrônico 

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço comum de hospedagem, 
locação de espaço físico, infraestrutura física, 
de apoio operacional e alimentação para 
realização da "XX Reunião do Comitê Setorial 
de Segurança e Polícia Municipal da União de 
Cidades Capitais Ibero-Americanas", nos dias 
30, 31 de agosto e 1° de setembro de 2018, na 
cidade de Brasília 

25/07/2018 9 horas COMPRASNET 
Recebimento de 
propostas de preços 

( * ) De acordo com a descentralização do regime de compras aprovada pelo Decreto nº 33.608/2012. 
NOTAS: 1) Nossos Pregões Eletrônicos são realizados no Portal de Compras do Governo Federal, www.comprasgovernamentais.gov.br. Nossa UASG é 450107. 

 2) Nossos editais das licitações já concluídas podem ser solicitados através do e-mail cpl@ssp.df.gov.br. 
 3) Por força do disposto na Lei nº 5.345/2015, todas as informações relativas às licitações na modalidade Pregão Eletrônico, inclusive os editais do 

certame, podem ser consultadas em tempo real no site www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG 450107. Todas as informações relativas às 
licitações nas modalidades Concorrência e Tomada de Preços podem ser consultas no site http://licitacoes.ssp.df.gov.br. 

Brasília, 16 de julho de 2018. 

mailto:cpl@ssp.df.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

